
BANDO DI GARA

SEZ.I) AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE I.1: Agenzia regionale per protezione

ambientale della Toscana, Via N. Porpora n. 22, 50144 Firenze (Italia).

Punti di contatto: Tel. +39055.32061, d  aniela  .masini@arpat.toscana.it, ar-

pat.protocollo@postacert.toscana.it;  www.arpat.toscana.it;  Indirizzo  al

quale inviare le offerte: https://start.e.toscana.it/arpat.I.2 Tipo di am-

ministrazione Agenzia Regionale SEZ.II) OGGETTO DELL'APPALTO II.1.1) Deno-

minazione dell’appalto: Procedura aperta sopra soglia ex art. 55, comma 5,

del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., da svolgersi con modalità telematica tramite

l'utilizzo della piattaforma START (Sistema telematico Acquisti della Re-

gione Toscana), per l'appalto del servizio di assistenza sistemistica ed

assistenza hardware sui server e sugli apparati di rete di ARPAT per la du-

rata di tre anni con eventuale rinnovo per ulteriori due anni. II.1.2) Tipo

di appalto e luogo di consegna: Servizi. Acquisto. Luogo principale di con-

segna: territorio Regione Toscana. CODICE NUTS: IT. II.1.3 Appalto pubbli-

co.II.1.5 Breve descrizione degli acquisti: Assistenza sistemistica ed as-

sistenza hardware sui server e sugli apparati di rete di ARPAT, per la du-

rata di tre anni, per l'importo a base di appalto soggetto a ribasso di euro

330.000,00(CIG n.6661919578). II.1.6) (CPV): 72611000 II.1.8) Suddivisione

in lotti: no II.1.9 Informazioni sulle varianti: ammissibilità varianti:no

II.2.1) Quantitativo o entità totale: Euro 671.000,00 (IVA esclusa) II.2.2)

Opzioni: sì, eventuale proroga del contratto di 180 giorni alla scadenza ed

eventuale variazione in aumento del 20% dell'importo contrattuale. II.2.3)

Informazioni sui rinnovi:l'appalto è oggetto di rinnovo 24 mesi. SEZ.III)

INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO

1

mailto:daniela.masini@arpat.toscana.it
mailto:daniela.masini@arpat.toscana.it
mailto:daniela.masini@arpat.toscana.it


III.2.1) Situazione personale degli operatori: Possesso dei requisito di

ordine generale ex art. 38 del D.Lgs. 163/2006 e previsti dalla normativa in

materia di appalti pubblici, e possesso dei requisiti di idoneità profes-

sionale ex art. 39 del D.Lgs. 163/2006. III.2.3) Capacità tecnica: aver

svolto almeno almeno due servizi analoghi a quello oggetto del presente ap-

palto, nell’ultimo triennio alla data di scadenza del bando, a favore di

soggetti pubblici o privati,complessivamente per un importo non inferiore ad

Euro 100.000,00, IVA esclusa;disponibilità di risorse umane: almeno due

unità di personale in grado di svolgere le attività di cui al paragrafo 3.1.

dell'allegato A al Capitolato Speciale di Appalto (servizio operativo) e

almeno due unità di personale in grado di svolgere le attività di cui al

paragrafo 3.2. dell'allegato A al CSA (Servizio di reperibilità); possesso

delle seguenti certificazioni richieste per l’espletamento del servizio re-

lativo al supporto specialistico di cui all'art. 5 del CSA da parte una o

più unità di personale in possesso - singolarmente o cumulativamente:MCSA

Windows Server 2008 e/o MCSA Windows Server 2012 e/o MCSE Server Infra-

structure;Oracle Database 10g e/o 11g e/o 12c Administrator Certifìed Pro-

fessional;Vmware Vcp e/o Vmware Vcap e/o Vmware Vcdx;Linux redHat Certified

Engineer  (RHCE)  e/o  LPI  Certified  e/o  Linux  standard  Certified

equivalente;Cisco CCNA o equivalente per gli apparati presenti in ARPAT.

SEZ.IV) PROCEDURA IV.1.1) Tipo di procedura: Aperta IV.2.1) Criteri

di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, con i criteri

indicati nel disciplinare. IV.3.4) Termine di ricevimento delle of-

ferte: 08/06/2016 ore 13:00. IV.3.6) Lingua utilizzabile per la

presentazione delle offerte: Italiana. V.3.8) Modalità di apertura

2



delle offerte:  16/06/2016 ore 10:00.  SEZ.VI) ALTRE INFORMAZIONI

VI.5) Data di spedizione del presente bando alla GUCE: 13/04/2016.

Il Responsabile del Procedimento

 Dott. Marco Chini

3


